
Bilag 3 Servicemodel for ekspertbistand

Slagelse Kommune tilbyder, under ordningen Slagelse Talent & Elite, en sammenhængende 
servicemodel for ekspertbistand. 

Centralt i denne model er talentkoordinatoren, som koordinerer de forskellige ekspertbistande. 
Ekspertnetværket vil bestå af udvalgte eksperter indenfor sportspsykologi, sportsernæring og 
lignende. Disse eksperter er i tråd med Team Danmarks anbefalinger og fungerer på 
konsulentbasis, hvor relevante atleter eller klubber kan benytte disse gennem Slagelse Talent & 
Elite. Endvidere vil Slagelse Talent & Elite tilbyde atleterne på ordningen forløb med 
fællesundervisning i eks. sportsernæring eller sportspsykologi.

Desuden indeholder tilbuddet et behandlernetværk bestående af relevante behandlere med 
relevant uddannelse og praktisk erfaring med behandling af elitesportsudøvere. I netværket står 
behandlerkoordinator som primær kontaktperson og vil være at træffe personligt en gang 
ugentligt på Sportscollege og ellers telefonisk. Her vil behandlerkoordinatoren kunne lave en 
umiddelbar screening og derefter vurdere nødvendigheden yderligere udredning og henvisning 
til anden part i netværket. Dette ugentlige tilbud er gratis for atleterne at benytte og finansieres 
af Slagelse Talent & Elite. Behandling hos behandlere i netværket er med egenbetaling til 
fordelagtig STE-pris.

Organisation af ekspertnetværk:
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Uddannelsestilbud:

Slagelse Talent & Elite tilbyder uddannelse til atleter, forældre og trænere. Der vil blive tilbudt 
enkeltaftenskurser/temaaftener med oplæg indenfor eksempelvis doping, matchfixing og 
skadeshåndtering og foruden dette vil forløb med flerugentlige aftenkurser blive tilbudt indenfor 
relevante, mere dybdegående temaer. 

Uddannelsestilbuddene til forældre og trænere vil primært foregå som enkeltstående 
temaaftener, hvor der desuden vil sigtes efter at skabe videndeling og netværk på tværs af 
sportsgrene. 

Temaaftenerne vil være omkostningsfrie for atleter, forældre og trænere tilknyttet ordningen. 
Dog vil klubudviklingsforløb og kurser for foreningerne være med egenbetaling.

Slagelse Talent & Elite har ansvaret for at sikre, at undervisere leverer høj kvalitet og lever op 
til Team Danmarks anbefalinger.

Vejledere hos de forskellige uddannelsesinstitutioner bidrager til at sikre gode forhold for atleter 
i Slagelse Talent & Elite. Uddannelsesinstitutionerne tilbyder at koordinere med træningen i de 
prioriterede sportsgrene og tilbyder fleksibel skemalægning, opgaveaflevering og 
ekstraundervisning.

Slagelse kommune finansierer genlæsning af timer som atleterne måtte gå glip af. Dette 
koordineres med uddannelsesinstitutionerne.

Slagelse Talent & Elite:

Elitekoordinatoren varetager strategi, uddannelsesaftaler og Team Danmark samarbejde

Talentkoordinator varetager atleternes hverdag, ordningens indhold og behandlernetværk samt 
morgentræning

Idrætskoordinator, Nymarkskolen, varetager idrætselevernes hverdag og hjælper dem med at 
koordinere skole og sport.

Eliteboardet:

Eliteboardet er et organ nedsat af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget for at sparre med Slagelse 
Talent og Elite omkring nye tiltag samt uddele 250.000 kr. årligt til talentsatsninger hos de 
prioriterede idrætter.

Eliteboardets formål er:

 At sparre og sikre fortsat udvikling af Slagelse Talent & Elite herunder både 
administrationen, foreninger og uddannelser i samarbejdet

 Sikre høj kvalitet af den fælles indsats i Team Danmark elitekommune samarbejdet
 Netværksdannelse mellem uddannelser og prioriterede idrætter
 Fordeling af STE puljen til prioriterede idrætter
 Tildeling af STE prisen

Eliteboardet, der er sammensat af stærke kompetencer inden for talent- og elitearbejde, har til 
formål at rådgive og derigennem sikre en bred og god implementering af Slagelse talent- og 
elitestrategi. 



Eliteboardet ønsker at have et udviklingsorienteret fokus i talentudviklingen.

Eliteboardet oprettes, så der nemt kan sparres med de rette kompetencer inden for området 
samt besluttes praktiske, konkrete tiltag i tråd med strategien inden for de økonomiske 
rammer.

Eliteboardet har af Kultur- og Fritidsudvalget fået kompentence til at uddele 250.000 kr. årligt 
til de prioriterede idrætter. Eliteboardets fordelingen af midlerne er først gyldig efter politisk 
behandling.

Sammensætning af Eliteboardet:

- Eliteidrætskonsulent, Fritidsafdelingen
- STE talentkoordinator, Fritidsafdelingen
- 1 repræsentant fra alle de uddannelsesinstitutioner, som har indgået en aftale omkring 

særlige hensyn til målgruppen
- 1-2 repræsentanter fra hver prioriteret idræt. Repræsentanten skal udpeges officielt af 

foreningens bestyrelses og være beslutningsdygtig.
- 2-4 atleter som har været en del af STE eller er ambassadører for ordningen
- Evt. 1-2 repræsentanter fra erhvervslivet – f.eks. en fra Sports Team Slagelses 

bestyrelse eller Slagelse Erhvervscenter.
- Slagelse Idræts Råd – repræsentant med faglig og uddannelsesmæssig baggrund i 

talentudvikling  
- Team Danmark 

Kompetencer fra deltagere i Eliteboardet:

- Udpeget af forening/ institution + beslutningskompetence
- Direkte ansvarlig og involveret i bidrag til Slagelse Talent & Elite


